



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลกะเปา

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายซอยร่มโพธิ์ หมู่ที่ ๓ ตำบลกะเปา

ด้วยพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ ได้บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐต้องดำเนินการจัดทำข้อมูลรายจ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะเรื่องราคากลางและคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ ในการจัดซื้อจัดจ้าง ๗ ประเภท ไม่ว่าการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐดังกล่าวจะเป็นการจัดซื้อจัดจ้างด้วยเงินงบประมาณ เงินกู้ เงินช่วยเหลือ เงินรายได้ หรือเงินอื่นใดของหน่วยงานรัฐก็ตาม เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ และองค์การบริหารส่วนตำบลกะเปา จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางจัดซื้อจัดจ้างในงานก่อสร้าง

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๐ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๔

(นายปรารณา จันทร์พฤษ) 
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกะเปา

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายซอยร่มโพธิ์ หมู่ที่ ๓
พื้นที่ดำเนินการ หมู่ที่ ๓ บ้านปากท่าเรียง ตำบลกะเปา อำเภอบึงสามพัน
จังหวัดสุราษฎร์ธานี

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ

องค์การบริหารส่วนตำบลกะเปา อำเภอบึงสามพัน จังหวัดสุราษฎร์ธานี

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร

๒๖๐,๐๐๐.- บาท (สองแสนหกหมื่นบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)

ทำการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.) ผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร
ยาว ๑๑๑ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ไหล่ทางเฉลี่ยข้างละ ๐.๕๐ เมตร หรือ
ปริมาณงานผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๔๔๔ ตารางเมตร ทำการวางท่อระบายน้ำ
คสล. ชั้น ๓ มอก. ๑๒๘/๒๕๔๔ ขนาด dia ๐.๔๐ x ๑.๐๐ x ๘.๐๐ เมตร จำนวน
๑ จุด พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการแบบชั่วคราว จำนวน ๑ ป้าย
และป้ายประชาสัมพันธ์โครงการแบบถาวร จำนวน ๑ ป้าย รายละเอียดตาม
แบบแปลนและประมาณราคาขององค์การบริหารส่วนตำบลกะเปากำหนด

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่

๖ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๔

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นางสาววาสนา ศรีศิริรินทร์	ตำแหน่ง รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล	ประธานกรรมการฯ
๗.๒ นางสาววราภรณ์ กล่อมจิตร	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง	กรรมการ
๗.๓ นายญาณศักดิ์ สมภักดี	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางสาววาสนา ศรีศิริรินทร์)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาววราภรณ์ กล่อมจิตร)

ผู้อำนวยการกองคลัง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายญาณศักดิ์ สมภักดี)

ผู้อำนวยการกองช่าง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

กลุ่มงาน/งาน

งานทาง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายซอยร่มโพธิ์ หมู่ที่ 3

สถานที่ก่อสร้าง

หมู่ที่ 3 บ้านปากท่าเรียง ตำบลกะเปา อำเภอบึงสามพัน จังหวัดสุราษฎร์ธานี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลกะเปา อำเภอบึงสามพัน จังหวัดสุราษฎร์ธานี

คำนวณราคากลางโดย

นายญาณศักดิ์ สมภักดี ผู้อำนวยการกองช่าง

คำนวณราคากลางเมื่อ

วันที่ 4 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2564

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ งาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FN	ราคากลาง
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม							
	1.1 งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	1.2 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
2	งานดิน							
	2.1 งานถางป่าและขุดต่อ	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	2.2 งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
	2.3 งานทรายถมคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
	2.4 งานวัสดุคัดเลือกประเภท ก	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
3	งานรองพื้นทางและพื้นทาง							
	3.1 งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา 10 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	3.2 งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา 10 ซม. ชั้นรองพื้นทางวัสดุมวลรวม	ตร.ม.	555.00	11.37	6,310.35	1.3607	15.47	8,586.49
	3.3 งานรองพื้นทางวัสดุมวลรวม (แน่น)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
	3.4 งานพื้นทางหินคลุก (แน่น)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
	3.5 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	22.20	596.41	13,240.30	1.3607	811.54	18,016.08
	3.6 งานปรับปรุงชั้นทางเดิมในที่ ขุดลึกเฉลี่ย 20 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	3.7 งานไหล่ทางวัสดุมวลรวม	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
	3.8 งานไหล่ทางดินลูกรัง/หินผุ(ปรับเกลี่ย)	ลบ.ม.	19.15	153.37	2,936.65	1.3607	208.69	3,995.90
4	งานผิวทาง							
	4.1 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 เมตร (ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	444.00	308.33	136,898.52	1.3607	419.54	186,277.82
	4.2 รอยต่อเมื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	4.00	176.26	705.04	1.3607	239.84	959.35
	4.3 รอยต่อเมื่อหดตามขวาง(Contraction Joint)	ม.	36.00	173.86	6,258.96	1.3607	236.57	8,516.57
	4.4 รอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	111.00	57.18	6,346.98	1.3607	77.80	8,636.34
	4.5 รอยต่อตามขอบถนนคอนกรีตกับลาดยาง	ม.	-	-	-	-	-	-
5	งานโครงสร้าง							
	5.1 งานท่อกลม คสล. ชั้น 3 มอก. Ø 0.40 ม.	ม.	8.00	706.56	5,652.49	1.3607	961.42	7,691.34
	5.2 งานท่อกลม คสล. ชั้น 3 มอก. Ø 0.60 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
	5.3 งานท่อกลม คสล. ชั้น 3 มอก. Ø 0.80 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
	5.4 งานท่อกลม คสล. ชั้น 3 มอก. Ø 1.00 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
	5.5 งานท่อกลม คสล. ชั้น 3 มอก. Ø 1.20 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
	ยอดยกไป				178,349.29			242,679.88

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

กลุ่มงาน/งาน

งานทาง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายขอยรมโพธิ์ หมู่ที่ 3

สถานที่ก่อสร้าง

หมู่ที่ 3 บ้านปากท่าเรียง ตำบลกะเปา อำเภอสิริรัฐนิคม จังหวัดสุราษฎร์ธานี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลกะเปา อำเภอสิริรัฐนิคม จังหวัดสุราษฎร์ธานี

ประมาณราคากลางโดย

นายญาณศักดิ์ สมภักดี ผู้อำนวยการกองช่าง

ประมาณราคาเมื่อ

วันที่ 4 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2564

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ งาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FN	ราคากลาง
	ยอดยกมา				178,349.29			242,679.88
6	งานเบ็ดเตล็ด							
	6.1 งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการแบบชั่วคราว	ชุด	1.00	-	-	-	-	-
	6.2 งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการแบบถาวร	ชุด	1.00	-	-	-	-	-
	6.3 งานป้ายจราจร	ชุด	-	-	-	-	-	-
	6.4 งานตีเส้นจราจร THERMOPLASTIC PANT (สีเหลืองและสีขาว)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
					178,349.29		TOTAL	242,679.88

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

=

242,679.88

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

=

-

ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ

=

-

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

=

1.3607

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

=

-

คิดเป็นค่างานทั้งสิ้น

=

242,000.00

ขนาดหรือเนื้อที่

444.00 ตร.ม.

เฉลี่ยราคา

546.57 บาท/ตร.ม.

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการฯ

(นางสาววาสนา ศรีศิริรินทร์)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาววรารักษ์ กล่อมจิตร)

ผู้อำนวยการกองคลัง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายญาณศักดิ์ สมภักดี)

ผู้อำนวยการกองช่าง